© Pantron Instruments GmbH - V 1.3.1
Einführung
Sicherheitshinweise
Der Einsatz von Schaltgeräten der Serien ICL, ILD, IMX, ISG und ISM ist nicht zulässig für Anwendungen, bei denen
die Sicherheit von Personen von der Gerätefunktion abhängt.
Alle Pantron Produkte erfüllen den folgenden Standard:
Alle technischen Angaben beziehen sich auf den Stand 06/2018. Änderungen vorbehalten.
Übersicht

Schaltverhalten
Reichweite
Bestellbezeichnung
Sender STA... Sender STB...
hell-
schaltend
1 m 5 m SRSL-CLN-5 SRSL-CLV-5 SRSL-LLA-5
6 m 20 m SRHL-CLN-5 SRHL-CLV-5 SRHL-LLA-5
15 m 40 m SRLL-CLN-5 SRLL-CLV-5 SRLL-LLA-5
dunkel-
schaltend
1 m 5 m SRSD-CLN-5 SRSD-CLV-5 SRSD-LLA-5
6 m 20 m SRHD-CLN-5 SRHD-CLV-5 SRHD-LLA-5
15 m 40 m SRLD-CLN-5 SRLD-CLV-5 SRLD-LLA-5
Zubehör Seite
Netzteil PSU-1000 oder PSU-1200 80 - 81
Glasfaser-Lichtleitkabel 84
Schutzglas / Lochblende / Freiblasvorrichtung 85
Betriebsspannung braun
Masse (0V) blau
SR-Ausgang schwarz
Messinggewinde, vernickelt Edelstahlgewinde Aluminium eloxiert
Empfänger SR... (Kabelausführung)
NPN-Ausgang PNP-Ausgang
Anschlussschema
Kompaktlichtschranken
Empfänger SR... (Steckerausführung)
Technische Daten (bei 20 °C, 24 V DC)
max. Reichweite siehe Reichweitenübersicht auf Seite 67
Betriebsspannung 12 V DC ... 30 V DC
Stromaufnahme max. 30 mA
Öffnungswinkel ± 12°
Transistorausgang NPN / PNP, Gegentakt
Ausgangsstrom max. 100 mA
Schaltfrequenz SRS... 500 Hz / SRH... 150 Hz / SRL... 25 Hz
Fremdlichtsicherheit 60.000 LUX
Gehäusewerkstoff Messing vernickelt Edelstahl Aluminium schwarz eloxiert
Anschlussstecker M12 M12 M8
Schutzart IP 67
Betriebstemperatur -20 °C ... 60 °C
Vibrationsfestigkeit 10 ... 55 Hz, 1,5 mm
Schockfestigkeit 30 g
Maße siehe Maßzeichnungen 3 - 4 auf Seite 67
Bestelltabelle
Schaltverhalten
Reichweite
Bestellbezeichnung
Sender STA... Sender STB...
hell-
schaltend
1 m 5 m SRSL-CLN-C4 SRSL-CLV-C4 SRSL-LLA-B3
6 m 20 m SRHL-CLN-C4 SRHL-CLV-C4 SRHL-LLA-B3
15 m 40 m SRLL-CLN-C4 SRLL-CLV-C4 SRLL-LLA-B3
dunkel-
schaltend
1 m 5 m SRSD-CLN-C4 SRSD-CLV-C4 SRSD-LLA-B3
6 m 20 m SRHD-CLN-C4 SRHD-CLV-C4 SRHD-LLA-B3
15 m 40 m SRLD-CLN-C4 SRLD-CLV-C4 SRLD-LLA-B3
Zubehör Seite
Netzteil PSU-1000 oder PSU-1200 80 - 81
Anschlussleitung CAB-M... / Glasfaser-Lichtleitkabel 84
Schutzglas / Lochblende / Freiblasvorrichtung 85
• Transistorausgang NPN / PNP
• Extrem schmutzunempfindlich
• Hohe Durchdringung
• Kleine Bauform
• Hohe Schaltgenauigkeit
• Einfache Justage
• Schaltverhalten hell oder dunkel
• Stecker-Anschluss
Messinggewinde, vernickelt Edelstahlgewinde Aluminium eloxiert
M8 M12
Betriebsspannung PIN 1
Masse (0V) PIN 3
SR-Ausgang PIN 4
NPN-Ausgang PNP-Ausgang
4,2
5
4
,5
2
4
9
4
1
2
7
1
0
1
0
Pantron Instruments GmbH
Süllbergstr. 3-5
D-31162 Bad Salzdetfurth
Telefon: +49 (0) 5063/9591-0
Telefax: +49 (0) 5063/9591-55